
CADERNO 4  5SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700187

Contrato: 156-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO - 
Processo nº 246.651/2013
Valor Total: 206.236,80
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PAEmail: alfamedcomercial.vendas@
hotmail.com
Telefone: 9132772744
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700224

Contrato: 159-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO - 
Processo nº 246.651/2013
Valor Total: 2.196,00
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES
Endereço: R Serra Negra, 78
CEP. 29216-560 - Guarapari/ESEmail: vixmedicamentos@gmail.
com
Telefone: 2732628597
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700227

Contrato: 157-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano, processo 
nº 246651/2013
Valor Total: 107.880,00
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODS. 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av Ayrton Senna, 4701
CEP. 22775-004 - Rio de Janeiro/RJComplemento: sala 208 e 
209
Email: imperialmedmedicamentos@yahoo.com.br
Telefone: 2132699952 Fax: 2137344442
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700245

Contrato: 160-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO - 
Processo nº 246.651/2013
Valor Total: 496.800,00
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ABL - ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
Endereço: Av Ester, SN
CEP. 13150-000 - Cosmópolis/SPComplemento: Rodovia 
Professor Zeferino Vaz, Km 135
Email: ecmoraes@ablbrasil.com.br / mosouza@ablbrasil.com.br
Telefone: 9132447558
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700252

Contrato: 158-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano, processo 
nº 246651/2013

Valor Total: 57.044,16
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206
CEP. 68740-000 - Castanhal/PAEmail: licitacaodistrinorte@
hotmail.com
Telefone: 9192160958 Fax: 9137217019
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700269

PORTARIA Nº 430/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 154/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA; Contrato nº 155/2014-HOL, fi rmado com a empresa 
C. LIMA & L. CARDOSO; Contrato nº 156/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP; Contrato 
nº 157/2014-HOL, fi rmado com a empresa IMPERIALMED 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP; Contrato 
nº 158/2014-HOL, fi rmado com a empresa N DO NASCIMENTO 
– EIRELI - EPP;  Contrato nº 159/2014-HOL, fi rmado com a 
empresa VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - ME e Contrato nº 160/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA, cujo objeto é 
o fornecimento de medicamento antimicrobiano, pelo período de 
12 (doze) meses - Processo nº 246.651/2013..
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 12 de junho de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699969

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a portaria nº337/2014-GAPE/GP/
FSCMPA referente a nomeação de Sonia Regina Monteiro de 
Oliveira, Id. Funcional n°5326249-2, em cargo exclusivamente 
comissionado, Código GEP – DAS 011.3, publicado no DOE 
nº32.620, de 10/04/2014, com número de publicação 670847.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700142

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual, consoante dispõe o art. 57, 
§1º, III,da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 118-13
Exercício: 2014
Contratado: BRIUTE COM.E REP.IMP. E EXP.LTDA-EPP
Endereço: Tv Magno de Araújo, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 473A
CEP. 66113-055 - Belém/PA
Telefone: 9133211250
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700158

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/06/2014
Valor: 3.993,80
Vigência: 05/06/2014 a 05/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de 
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, I, 
‘b’ e §1º, respectivamente, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.

Contrato: 117-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
Contratado: L. M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Jaguarão, Bairro: Chácaras Reunidas, 95
CEP. 12238-410 - São José dos Campos/SP
Telefone: 1132021300
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 700188

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00897
Valor: 32.555,50
Data: 20/05/2014
Vigência: 20/05/2014 a 17/08/2014
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar (PE SRP nº 
031/2013).
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: KLIMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA.
Endereço: R Adolfo Konder, Bairro: Centro, 976
CEP. 89700-000 - Concórdia/SC
Telefone: 4934446360
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700281

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/06/2014
Valor: 112.383,07
Vigência: 05/06/2014 a 04/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de 
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, I, 
‘b’ e §1º, respectivamente, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 119-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 2028
CEP. 66060-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Comissão Interna de Monitoramento e Avaliação do Protocolo de 
Cooperação entre Entes Públicos/PCEP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700295
PORTARIA Nº 580 / 2014/GP-FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO a portaria 3.410 de 30 de dezembro de 2013 
que estabelece diretrizes para a contratualização de hospitais 
no âmbito do SUS em consonância com a Política Nacional de 
Atenção Hospitalar portaria nº 3.390/GM/MS de 30 de dezembro 
de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR os integrantes que comporão a Comissão Interna 
de Monitoramento e Avaliação do Protocolo de Cooperação entre 
Entes Públicos/PCEP, deliberado em reunião do dia 18/02/2014.

Nome Completo Setor

1 Daniel Gonçalves Miranda DTAS

2 Mary Lucy Ferraz Maia Fiuza de Melo DTAS

3 Benedita Leida Ramos Martins DATO

4 Cinthya Francinete Pereira Pires DATO

5 Ingrid Magali Pimentel Barleta GPES

6 Lizomar de Jesus Maues Pereira Moia DIEP

7 Ana Claudia Monteiro GFAT

8 Danielly Menezes Gonçalves GFAT

9 Ana Ferrreira Cleide Borges OUVIDORIA

10 Aline da Costa Pontes OUVIDORIA

11 Gilberto Gemaque Cavalcante GEST

12 Mariseth Carvalho de Andrade GEST

13 Sandra Rosemary Pereira de Souza Nery DIAF


